Nominal, conforme o caso, equivalentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias 
diárias dos DI over extra grupo - Depósitos Interfinanceiros de um dia, calculadas e divulgadas pela CETIP, 

no Informativo Diário, disponível em sua página na Internet (http://www.cetip.com.br), base 252 (duzentos 
e cinquenta e dois) dias úteis, expressa na forma percentual ao ano (“Taxa DI”), acrescida de um spread de 
2,20% (dois inteiros e vinte centésimos) ao ano (“Spread”), base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias 
úteis. 

Pagamento da Remuneração: 
A remuneração é paga mensalmente, com início em 15.03.2012 e última será em 12.02.2017; 

Amortização: 
As Debêntures serão amortizadas em 60 (sessenta) parcelas mensais e sucessivas (“Amortização 
Programada”), sendo a primeira em 15.03.2012 e a última em 15.02.2017, observados os percentuais

[...]

estação Novo Guandu (Complexo Guandu 2), e a ampliação e modernização dos sistemas de produção, 
adução, reservação e distribuição de água dos municípios da Baixada Fluminense: (1) a assinatura, em 
30/12/2014, entre a Companhia e a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, da CÉDULA DE CRÉDITO BANCÁRIO-CCB 
Nº 433.257-52, no valor total de R$ 1.076.595.796,52 (um bilhão, setenta e seis milhões, quinhentos e 
noventa e cinco mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos), viabilizando um 
investimento no valor total de R$ 1.196.217.551,64 (um bilhão, cento e noventa e seis milhões, duzentos e 
dezessete mil, quinhentos e cinquenta um reais e sessenta e quatro centavos). 

Em 25.07.2014 a COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS – CEDAE (“Companhia”), atendendo às 
disposições da Instrução nº 358, de 3 de janeiro de 2002, conforme alterada, da Comissão de Valores 
Mobiliários, informou aos seus acionistas e ao mercado em geral que, em continuidade ao Fato Relevante